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Interpellation angående brister i introduktionen av 
nyanställda sjuksköterskor i Primärvården  

Ställd till Primärvårdsnämndens ordförande Birte Sandberg 

Det har framkommit att en nyutbildad sjuksköterska med 6 månaders tidigare erfarenhet inte har 
fått någon introduktion vid start av sin anställning inom primärvården tidigare i år. Enligt 
anonym utsago blev arbetstagaren sin första dag på arbetet hänvisad till att arbeta självständigt på 
vårdcentralens provtagning på laboratoriet utan handledning eller översyn av någon kollega på 
arbetsplatsen.  

Sjuksköterskan hade ingen handledare eller ansvarig kollega att vända sig till under en och en halv 
veckas tid. Flera försök till kontakt med chef gjordes men dessa avvisades. Efter denna korta 
period blev arbetstagaren beordrad att själv hålla i en introduktion för en nyanställd. Individen i 
fråga valde att avsluta sin tjänst kort därefter. 

Tyvärr är det troligtvis varken första eller sista gången nyanställd personal får en bristfällig 
introduktion. Det är viktigt att det finns goda introduktionsrutiner av nyanställda, och att dessa 
följs oavsett arbetsbelastningen på arbetsplatsen.  

En bristande introduktion, tillsammans med bristande handledning och dålig tillgång till 
kommunikation med ansvarig enhetschef leder till patientsäkerhetsrisker och arbetsmiljörisker. 
Det sänder också en signal om att personalen i våra verksamheter inte blir väl omhändertagen, 
vilket försvårar rekryteringen av personal. I det läge vi befinner oss i med en ständigt närvarande 
personalbrist i sjukvården är det av stor vikt att vi visar oss som en bra arbetsgivare som tar hand 
om vår personal.  

Frågor som utifrån vad som ovan redogjorts ställs till ordförande för Primärvårdsnämnden är: 

- Finns det för närvarande en mall eller checklista för introduktion av nyanställda på 
samtliga vårdcentraler inom Primärvården? 

- Anser ordföranden att de behövs en översyn kring hur introduktionen av 
nyanställd personal genomförs på angiven vårdcentral? 

- Hur avser ordförande utreda och förhindra att liknande incidenter undviks för 
framtida nyanställda? 
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